

URZĄD MIEJSKI  
Trzemeszno  
10.09.2019  
8229/19  
Do Burmistrza Miasta i Gminy  
w Trzemesznie... podpis  
Pana Krzysztofa Derezińskiego  
ul. gen. Dąbrowskiego 2  
62-240 Trzemeszno

### PETYCJA – LIST OTWARTY

Na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z dnia 5 września 2014 r.)

W związku z decyzją o wsiadaniu dzieci mieszkających w Wymysłowie „za torami” do autobusu szkolnego z przystanku autobusowego przy DK nr 15, my niżej podpisani mieszkańcy Wymysłowa, zwracamy się z prośbą o zabezpieczenie możliwości bezpiecznego dotarcia do szkoły, w tym umożliwienie dalszego korzystania z przystanku zlokalizowanego za przejazdem kolejowym w pobliżu posesji nr 2-5 jako najbezpieczniejszego miejsca, lub ewentualnie przeniesienie tego przystanku do pierwotnej lokalizacji przy skrzynkach pocztowych.

Swą petycję argumentujemy tym, iż lokalizacja przystanku przy DK nr 15 jest bardzo niebezpieczna. Nie ma możliwości, nawet w towarzystwie osoby dorosłej (rodzica/opiekuna) przejść bezpiecznie z domów do przystanku wyznaczonego przez Gminę. Aby dotrzeć do przejścia dla pieszych, trzeba najpierw przejść przez przejazd kolejowy, który nie posiada bezpiecznej kładki, gdzie natężenie pociągów jest duże, a sam przejazd należy do bardzo niebezpiecznych. Ponadto dalej trzeba przejść ponad 100 m poboczem bardzo niebezpiecznej i ruchliwej drogi krajowej bez chodnika, gdzie natężenie ruchu samochodów w tym miejscu jest ogromne. Jest to miejsce wyjątkowo niebezpieczne o czym świadczą częste wypadki i kolizje drogowe.

Dotychczas dzieci ze względu na brak bezpiecznej drogi do i z przystanku przy DK nr 15 mogły korzystać z przystanku zlokalizowanego na poboczu za przejazdem kolejowym. Od 8 lat dzieci wsiadały z bezpiecznego przystanku, którego podstawę we własnym zakresie zbudowali mieszkańcy Wymysłowa, udostępniając bezpłatnie część prywatnego gruntu, a jego poprawną i odpowiednią lokalizację wizytą na miejscu potwierdzili: Pan Burmistrz – Krzysztof Dereziński, Pan Mirosław Świergot oraz Pan Przybylski – ówczesny przewoźnik.

Wystarczy tu odrobina empatii i dobrego serca, aby przychylić się do naszej prośby. Dla Gminy nie wiąże się to z żadnymi kosztami. Trzeba się zastanowić czy oszczędność czasu i wygoda Pana przewoźnika są warte tragedii, która nasze dzieci może kosztować życie.

Przedstawiciele Gminy, z którymi próbowaliśmy podejmować rozmowy w tej sprawie zarzucają, że przystanek, który został przeniesiony 8 lat temu, nie jest zalegalizowany. Do tej pory jednak nikomu nie przeszkadzał ten fakt i dzieci mogły z niego korzystać. Ponieważ wówczas Przewoźnik musiał zawracać w tym miejscu, wszystkim ta lokalizacja przystanku była „na rękę”. Prosimy zastanowić się nad podjętymi decyzjami i bezstronnie spojrzeć na całą sytuację. Ponieważ Panu Przewoźnikowi dzisiaj jest wygodniej nie zjeżdżać z DK nr 15, ponieważ tak pasują Jemu kursy, to naraża się bezpieczeństwo i życie naszych dzieci, co jest sytuacją skandaliczną i nie do przyjęcia.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, który stanowi, że Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków, oraz zasad korzystania z tych obiektów, prosimy o przedstawienie listy wyznaczonych (legalnych) przystanków na terenie całej gminy. My nie jesteśmy pełni wątpliwości, a wręcz przekonani, że nie każde miejsce, w którym zatrzymuje się autobus szkolny jest miejscem do tego przeznaczonym. Niejednokrotnie są to miejsca dla Przewoźnika - wygodne. Jeśli będzie taka konieczność, możemy wskazać konkretnie, o których miejscach jest mowa. Przytoczony powyżej przepis oznacza również to, że Rada Gminy musi wyznaczyć przystanki komunikacyjne w pobliżu szkoły tak, aby przewoźnik realizujący przewozy szkolne dla tej placówki mógł legalnie zatrzymać tam autobus w celu obsługi uczniów. Jak dobrze wiemy, przy żadnej szkole w Trzemesznie nie ma przystanku, co świadczy o niepodporządkowaniu się przepisom i łamaniu prawa. Które w jednych miejscach jest egzekwowane, a w innych już nie.

W związku z powyższym prosimy o zalegalizowanie tego przystanku w Wymysłowie „za torami”, którego lokalizacja była zatwierdzona przez przedstawicieli Gminy i z którego nasze dzieci korzystają od 8 lat, bądź ponowne jego przeniesienie do poprzedniej – wg Gminy legalnej lokalizacji, przy skrzynkach pocztowych – dosłownie kilka metrów bliżej, jednak nadal poza zasięgiem DK nr 15, co dla nas w tej sytuacji jest najistotniejsze. Podstawa betonowa do dziś jest w tym miejscu wmurowana, więc wystarczy przenieść wiatę, co nie obciąży przesadnie budżetu Gminy, a proces wsiadania do autobusu i wysiadania z niego naszych dzieci odbędzie się w sposób legalny i przede wszystkim bezpieczny.

Ufając w Pana kompetencje, dobrą wolę i troskę o każdego mieszkańca naszej Gminy zwracamy się z prośbą o przychylenie się do naszego stanowiska i podjęcie działań w tej sprawie.

Mieszkańcy Wymysłowa